Governo do Estado de São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício n° 1934 / 2025 / DERSP-PR-DEM

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Câmara Municipal de São Roque

camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Assunto: Instalação de três novos pontos de cobrança eletrônica de pedágio,
no município.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 139.00038301/2025-71.

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos aos termos do Ofício nº
542/2025, documento SEI (0063373064), que trata da preocupação da comunidade são-
roquense com a instalação de três novos pontos de cobrança eletrônica de pedágio, no
município, conforme previsto na concessão da Rota Sorocabana.

A respeito, informamos que o tema é afeto à Secretaria de Parcerias
Investimentos, razão pela qual, sugerimos o encaminhamento desta demanda àquela
Secretaria.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Presidente do DER

DER Ofício 1934 (0063407482)         SEI 139.00038301/2025-71 / pg. 1

DER

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena

 CEP 01107-901 - São Paulo - SP
www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Sergio Henrique Codelo Nascimento,
Presidente, em 12/04/2025, às 17:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0063407482 e o código CRC A1C6605A.

DER Ofício 1934 (0063407482)         SEI 139.00038301/2025-71 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	DER Ofício 1934 (0063407482)